
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 августа 2024 г.  г. Изобильный №                           1323 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно- комму-
нального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных терри-
торий в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края» от 29 декабря 2023 г. № 2134 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 

Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Ду-

мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложе-

ний о внесении в них изменений», решениями Думы Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года № 221 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», от 26 июля 2024 года № 241 «О вне-

сении изменений в решение Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря          

2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края», Методическими указаниями по разработке и 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18 

декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского му-



2 

ниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке», 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2134 (далее – Про-

грамма) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 05 апре-

ля 2024 г. № 506, от 26 апреля 2024 г. № 636, от 13 июня 2024 г. № 877),  

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечениями Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 924190048,89 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 37508575,07  
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –37508575,07 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 
в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 886681473,82 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –164418075,74 рублей; 
в 2025 году –149686870,72 рублей; 
в 2026 году –143144131,84 рублей; 
в 2027 году –143144131,84 рублей; 
в 2028 году –143144131,84 рублей; 
в 2029 году –143144131,84 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 915383888,89       
рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 37508575,07  
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 37508575,07 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
в 2027 году – 0,00 рублей; 



3 

в 2028 году – 0,00 рублей; 
в 2029 году – 0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края– 877875313,82 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году –160408715,74 рублей; 
в 2025 году –148727510,72 рублей; 
в 2026 году –142184771,84 рублей; 
в 2027 году –142184771,84 рублей; 
в 2028 году –142184771,84 рублей; 
в 2029 году –142184771,84 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограммы раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 8806160,00 рублей, в 
том числе по источникам финансового 
обеспечения: 

бюджет Ставропольского края 0,00 рублей, в 
том числе по годам: 

в 2024 году –  0,00 рублей; 
в 2025 году –  0,00 рублей; 
в 2026 году –  0,00 рублей; 
в 2027 году –  0,00 рублей; 
в 2028 году –  0,00 рублей; 
в 2029 году –  0,00 рублей 
бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края– 8806160,00 
рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году - 4009360,00 рублей; 
в 2025 году – 959360,00 рублей; 
в 2026 году – 959360,00 рублей; 
в 2027 году – 959360,00 рублей;   
в 2028 году – 959360,00 рублей; 
в 2029 году – 959360,00 рублей». 

1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 

 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края             С.В.Соболев 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие жилищно- коммуналь-
ного хозяйства, создание, озеленение и со-

держание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края», утвержденной по-
становлением администрации Изобильнен-

ского муниципального  
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2134 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 23 августа 2024 г. № 1323) 

 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному ис-

полнителю, 
соисполните-
лю Програм-
мы, подпро-
граммы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Програм-

мы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа всего 201926650,81 149686870,72 143144131,84 143144131,84 143144131,84 143144131,84 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 «Развитие 

жилищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства, созда-
ние, озеле-
нение и со-
держание 
озеленен-
ных терри-
торий в 
Изобиль-
ненском 
муници-
пальном 
округе 
Ставро-
польского 
края» 

бюджет 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа (далее 
– бюджет му-
ниципального 
округа) 
 

164418075,74 
 

149686870,72 
 

143144131,84 
 

143144131,84 
 

143144131,84 
 

143144131,84 
 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

37508575,07 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

 в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственно-
му исполни-
телю  
отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства) 
 

80136734,90 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполните-
лю 1 

      

  отделу сель-
ского хозяй-
ства и охраны 
окружающей 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
среды адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
отдел сель-
ского хозяй-
ства) 
 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Баклановское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

2914716,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 1484629,10 

  соисполните-
лю 3 

       

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление) 
 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации  
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Московское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Новоизобиль-

3313252,43 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ненское тер-
риториальное 
управление) 
 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление) 
 

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Передовое 
территори-
альное управ-
ление) 
 

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 8 
       

  Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление) 
 

1565856,23 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Птиченское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

2756347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское террито-

6465386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление) 
 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление) 
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 

  соисполните-
лю 12 

      

  Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-

54101297,70 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление) 
 

  соисполните-
лю 13 

      

  Спорненское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Спорненское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

4952287,20 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполните-
лю 14 

      

  Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-

7623228,31 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ропольского 
края (далее – 
Староизо-
бильненское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее – 
Тищенское 
территори-
альное управ-
ление) 
 

1408076,23 1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

  соисполните-
лю 
16 
 

      

  территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 

7156235,85 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
края (далее- 
Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного) 
 

  соисполните-
лю 
17 

      

  отдел образо-
вания адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
отдел образо-
вания) 
 

190000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

164418075,74 149686870,72 143144131,84 143144131,84 143144131,84 143144131,84 

  в т.ч. преду-
смотренные: 

      

  ответственно-
му исполни-
телю  

      

  отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства   
 

80012787,56 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполните-
лю 1 

      

  отделу сель-
ского хозяй-
ства  

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 2 
      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1845187,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление 
  

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

2214704,59 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполните-
лю 7 

      

  Передовое 
территори-
альное управ-
ление  

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 8 
      

  Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

1565856,23 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2756347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

3465386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 

  соисполните-
лю 12 

      

  Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

28174275,84 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполните-
лю 13 

      

  Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  

2925081,22 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 14 
      

  Староизоби-
льненское тер-
риториальное 
управление 
 

5529796,68 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
территори-
альное управ-
ление 
 

1408076,23 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

  соисполните-
лю 16 

      

 

 

Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного 
 

4987344,43 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  соисполните-
лю 17 
 

      

  отдел образо-
вания 
 

190000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Став-
ропольского 
края 
 

37508575,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 

      

  отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 1 
      

  отдел сель-
ского хозяй-
ства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

1098547,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 7 
      

  Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

  Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 9 

      

  Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 10 

      

  Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 11 

      

  Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 

      

  Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  

25927021,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 13 
      

  Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 

      

  Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

2093431,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполните-
лю 16 

      

  Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного 
 

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпро-
грамма 1  
«Развитие 
жилищно- 
комму-
нального 
хозяйства и 
благоуст- 
ройство 
территорий 
в Изобиль-

всего 
 

197917290,81   
 

148727510,72 142184771,84 42184771,84 142184771,84 142184771,84 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

160408715,74 148727510,72 142184771,84 42184771,84 142184771,84 142184771,84 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

37508575,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные: 

      



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ненском 
муници-
пальном 
округе 
Ставро-
польского 
края» 

ответственно-
му исполни-
телю  

 отдел жилищ-
но- коммуна-
льного хозяй-
ства  
 

80136734,90 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполните-
лю 2 

      

 

 

Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2914716,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 

  соисполните-
лю 3 

      

 

 

Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 

 

Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 

  соисполните-
лю 5 

      

 

 

Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление 
 

3313252,43 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполните-
лю 6 

      

  Новотроицкое 
территори-

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управ-
ление 
 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

1565856,23 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполните-
лю 9 

      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2756347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

6465386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 

  соисполните-
лю 11 

      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 
 
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 12 
      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

54101297,70 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

4952287,20 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Староизо-
бильненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

7623228,31 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполните-
лю 15 

      

 

 

Тищенское 
территори-
альное управ-
ление 
 

1408076,23 1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

  соисполните-
лю 16 

      

 

 

Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного 
 

7156235,85 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  соисполните-
лю 17 

      

  отдел образо-
вания 

190000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

160408715,74 148727510,72 142184771,84 142184771,84 142184771,84 142184771,84 

  в т.ч. преду-
смотренные: 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

80012787,56 76747897,35 64669846,72 64669846,72 64669846,72 64669846,72 

  соисполните-
лю 2 

      

 

 

Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1845187,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 

  соисполните-
лю 3 

      

 

 

Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 

 

Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 

  соисполните-
лю 5 

      

  Новоизобиль-
ненское тер-

2214704,59 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риториальное 
управление  
 

  соисполните-
лю 6 

      

 

 

Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

1565856,23 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполните-
лю 9 

      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2756347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 
 
 

3456386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 11 
      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

28174275,84 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2925081,22 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

5529796,68 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполните-
лю 15 

      

 

 

Тищенское 
территори-
альное управ-
ление 
 

1408076,23 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

1397312,38 
 

  соисполните-
лю 16 

      

  Территори-
альное управ-

4987344,43 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ление г. Изо-
бильного 
 

 

 

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

37508575,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 2 

      

 

 

Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 

      

 

 

Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 

 

Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 5 
      

 

 

Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

1098547,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

 

 

Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 9 

      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 11 
      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

25927021,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

2093431,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 

      

 

 

Тищенское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполните-
лю16 

      

  Территори-
альное управ-

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ление г. Изо-
бильного 
 

 Основное 
мероприя-
тие «Меро-
приятия по 
благоуст-
ройству 
территории 
населенных 
пунктов» 

всего 
 

195983769,08 148614802,03 142072063,15 142072063,15 142072063,15 142072063,15 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

158599141,35 148614802,03 142072063,15 142072063,15 142072063,15 142072063,15 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

37384627,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные: 

      

 ответственно-
му исполни-
телю  

      

 отдел жилищ-
но- комму-
нального хо-
зяйства  
 

78203213,17 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполните-
лю 2 

      

 

 

Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2914716,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 

  соисполните-
лю 3 

       

 

 

Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 

  соисполните-
лю 4 

      

  Московское 
территори-

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управ-
ление  
 

  соисполните-
лю 5 

      

 

 

Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

3313252,43 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполните-
лю 6 

      

 

 

Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

1565856,23  1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 

  соисполните-
лю 9 

      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 
 
 

2736347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 10 
      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

6465386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 

  соисполните-
лю 11 

      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

54101297,70 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

4952287,20 539 074,49 525 213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполните-
лю 14 

      

 

 

Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

7623228,31 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 

  соисполните-
лю 15 

      

  Тищенское 
территори-

1408076,23 
 

1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управ-
ление  
 

  соисполните-
лю 16 

      

  территори-
альное обра-
зование г. Изо-
бильного 
 

7156235,85 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  соисполните-
лю 17 

      

  отдел образо-
вания 
 

190000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа в т.ч. 
предусмот-
ренные: от-
ветственному 
исполнителю 
 

1585991414,35 148614802,03 142072063,15 142072063,15 142072063,15 142072063,15 

  отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 

78203213,17 76635188,66 64557138,03 64557138,03 64557138,03 64557138,03 

  соисполните-
лю 2 

      

  Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

1845187,40 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 4950831,38 

  соисполните-
лю 3 

      

  Каменноброд-
ское террито-

2712739,09 2864407,53 2793106,00 2793106,00 2793106,00 2793106,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление  
 

  соисполните-
лю 4 

      

 

 

Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

3550912,23 13445422,80 13388560,36 13388560,36 13388560,36 13388560,36 

  соисполните-
лю 5 

      

 

 

Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

2214704,59 769736,64 655255,54 655255,54 655255,54 655255,54 

  соисполните-
лю 6 

      

 

 

Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

5929460,94 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 2558301,57 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

1679108,47 1148302,37 1121231,67 1121231,67 1121231,67 1121231,67 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 
 
 

1565856,23 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 1370672,27 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 9 
      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

2736347,41 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 10762011,36 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

3465386,64 9055117,38 9040548,86 9040548,86 9040548,86 9040548,86 

  соисполните-
лю 11 

      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

11461650,78 14382913,21 12497509,05 12497509,05 12497509,05 12497509,05 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

28174275,84 6819363,21 14551367,64 14551367,64 14551367,64 14551367,64 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление 
 

2925081,22 539074,49 525213,75 525213,75 525213,75 525213,75 

  соисполните-
лю 14 

      

 
 

Старо-
изобильнен-
ское террито-

5529796,68 1479146,78 1466003,29 1466003,29 1466003,29 1466003,29 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление 
 

  соисполните-
лю 15 

      

 

 

Тищенское 
территори-
альное управ-
ление 
 

1408076,23 
 

1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 1397312,38 

  соисполните-
лю 16 

      

 

 

Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного 
 

4987344,43 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 437000,00 

  соисполните-
лю 17 

      

 
 

отдел образо-
вания 
 

190000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

бюджет Став-
ропольского 
края, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю:  
 

37384627,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 2 

      

 

 

Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  

1069529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 3 
      

 

 

Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 4 

      

 

 

Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 

      

 

 

Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

1098547,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 6 

      

 

 

Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 

      

 

 

Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 8 

      

 

 

Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 9 
      

 

 

Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 10 

      

 

 

Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 11 

      

 

 

Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 

      

 

 

Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

25927021,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 

      

 

 

Спорненское 
территори-
альное управ-
ление 
 

2027205,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 

      

 
 

Старо-
изобильнен-
ское террито-

2093431,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление 
 

  соисполните-
лю 15 

      

 

 

Тищенское 
территори-
альное управ-
ление 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 16 

      

 

 

Территори-
альное управ-
ление г. Изо-
бильного 
 

2168891,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное 
мероприя-
тие 2 «Раз-
витие жи-
лищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства» 

всего 
 

1933521,73 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 

1809574,39 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 
 

средства крае-
вого бюджета 
 

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

 
 

ответственно-
му исполни-
телю  

      

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства  
 
 

1933521,73 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнению  
 

1809574,39 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

отделу жи-
лищно- ком-
мунального 
хозяйства 
 

1809574,39 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 112708,69 

 

 

средства крае-
вого бюджета, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполне-
нию отделу 
жилищно- 
коммунально-
го хозяйства 
 

123947,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпро-
грамма  
«Природо-
охранные 
мероприя-
тия и меро-
приятия по 
обращению 
с отходами 
производ-
ства и по-
требления» 
 
 

всего 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю 

      



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 отделу сель-

ского хозяй-
ства и окру-
жающей сре-
ды 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства 
бюджета му-
ниципального 
округа в т.ч. 
предусмот-
ренные: 
ответственно-
му исполни-
телю отделу 
сельского хо-
зяйства и 
окружающей 
среды 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета 
в т.ч. преду-
смотренные 
отделу сель-
ского хозяй-
ства и окру-
жающей сре-
ды 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе 
следующие 
основные 
мероприя-
тия: 
основное 
мероприя-
тие 1 «При-
родоохран-
ные меро-

всего 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет му-
ниципального 
округа 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 приятия», 

всего 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственно-
му исполни-
телю 
 

      

 отделу сель-
ского хозяй-
ства  
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

бюджет му-
ниципального 
округа, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю: 
отделу сель-
ского хозяй-
ства 
 

4009360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 959360,00 

 

 

бюджет Став-
ропольского 
края, в т.ч. 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
отделу сель-
ского хозяй-
ства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 


